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Przy operacjach ludzi lub zwierząt ko¬
niecznem bywa często zasklepianie kanałów
i zagłębień dla przeszkodzenia przenikania
krwi i wydzielin do zdrowych części ciała
lub dla oddzielenia operowanego miejsca od
pozostałej części kanału i umożliwienia do¬
konania) bez przeszkody operacji powyżej
zasklepionego miejsca. Również i przy le¬
czeniu koniecznem bywa zasklepianie kana¬
łów lub zagłębień w celu zatamowania krwi
i wydzielin lub też dla zabezpieczenia od u-
chodzerua środków leczniczych, znajdują¬
cych się w zagłębieniach. Wreszcie często
zasklepianie kanałów lub zagłębień potrzeb¬
ne jest dla zabezpieczenia od chorób. Opa>
trunek zasklepiający musi być we wszyst¬
kich wypadkach tak sporządzony, by mógł
szczelnie zasklepić kanał lub zagłębienie o-

raz pochłaniać uchodzącą krew lub wydzie¬
lina

Przedmiot wynalazku stanowi opatrunek
do zasklepiania katoałów lub zagłębień, któ¬
ry odpowiada wszystkim stawianym wyma-
ganiom; składa się on zasadniczo z gąbki
gumowej lub z innego odpowiedniego mate-
r jału, zaopatrzonej w elastyczną,nieprzema¬
kalną przegrodę. Gąbka przylega! szczelnie
wskutek swej elastyczności do boków kana¬
łu lub zagłębień i nie przepuszcza wskutek
zastosowania przegródki krwi lub wydzielin
z zasklepionej części kanału lub zagłębienia
w ciele. Równocześnie jednak gąbka ta po¬
siada w znacznym stopniu zdolność pochła¬
niania cieczy tak, że maże całkowicie wes-
sać zbyteczną krew lub wydzieliny. Dla
zwiększenia elastyczności gąbki zasklepia-



jącej mogą być umieszczone w niej małe
sprężynki, **
} OpćUruhefe zasklepiający według wyna¬
lazku może służyć równocześnie, jako zbior¬
nik dla środków dezynfekcyjnych i leczni¬
czych. Nasycanie gąbki płynnemi środkami
zmniejsza zdolność pochłaniania krwi i wy¬
dzielin. Dla uniknięcia tego gąbka posiadaod
dołu wydrążenie dla umieszczenia środków
odkażających lub leczniczych w kształcie ta¬
bletek lub proszku. Środki odkażające i lecz¬
nicze są przytrzymywane przy umieszczaniu
gąbki w kanale lub zagłębieniu ciała przez
to, że elastyczne ścianki wydrążenia ujmu¬
ją tabletkę lub proszek, co zabezpiecza od
wypadnięcia tabletki lub wysypania się
proszku.

Rysunek przedstawia, jako przykład,
dwia ustroje przedmiotu według wynalazku,
przyczem fig. 1 i 2 przedstawiają prze¬
krój i widok zgóry jednego ustroju, zaś fig.
3 i 4 — przekrój i widok zdołu drugiego u-
stroju.

Stosownie do fig. 1 i 2 urządzenie za¬
sklepiające według wynalazku składa się z
gąbki gumowej a lub z podobnego materja-
łu o średnicy cokolwiek większej od szero¬
kości ujścia zasklepianego kanału lub jamy
tak, że gąbka ta, wprowadzona do kanału
lub jamy, przylega szczelnie do jego bo¬
ków. W gąbce znajduje się elastyczna! nie¬
przemakalna przegródka np. błonai gumowa
dĄ nie przepuszczająca krwi i wydzielin. Dla
zwiększenia elastyczności gąbki i osiągnię¬
cia w ten sposób całkowicie szczelnego jej
przylegania] do boków kanału lub jamy, u-
mieszczone są w gąbce małe sprężynki c.

Na zewnętrznej stronie gąbki jest przy¬
mocowana płytka gumowaJ e z guziczkiem g
dla dogodniejszego ujęcia opatrunku i wsta¬
wiania go oraz wyjmowania z kanału lub
jamy.

Gąbka może być nasycona środkami: od¬
każaj ącemi lub leczniczemi, czego jednak
nie zaleca się, gdyż przez to zmniejsza się
zdolność wchłaniania krwi i wydzielin.

Przy ustroju według fig. 3 i 4 gąbka a
z przechodzącą przez nią elastyczną i nie¬
przemakalną błoną d jest zastosowana do
umieszczenia w niej środków odkażających
lub leczniczych w kształcie tabletek lub
proszku. Jak wskazują fig. 3 i 4, w gąbce a
znajduje się wydrążenie / od strony, zwró¬
conej ku jamie. Tabletki środka leczniczego
są osadzane w wydrążeniu / i przytrzymy¬
wane przez elastyczne ścianki. Średnica wy¬
drążenia jest mniejsza od średnicy tabletki,
wskutek czego nawet po częściowem rozpu¬
szczeniu się jest ona ściśnięta i przytrzyma¬
na przez ścianki. Rozumie się, że Wydrąże¬
nie może być napełnione także sproszkowa-
nemi środkami odkażającem,i lub lecznicze-
mi, utrzymywanemi w wydrążeniu wskutek
elastyczności gąbki. Wydrążenie może mieć
inny kształt, niż to przedstawiono na rysun¬
ku, np. kształt kieszeni.

Dla zwiększenia zdolności pochłaniania
przez gąbkę krwi i wydzielin, błona ela¬
styczna może być urządzona nie pośrodku
tej gąbki, jak to przedstawiono na rysunku,
lecz z jej strony zewnętrznej np. w ten spo¬
sób, że gąbka a\ jest przylepiona jednostron¬
nie do błonki gumowej d. Działanie prze¬
grody od tego nie zmienia się-

Zastrzeżenia patentowe.

1. Opatrunek doi zasklepiania kanałów
oraz zagłębień w ciałach ludzii lub zwierząt,
znamienny tem, że składa się z gąbki gumo¬
wej lub z innego odpowiedniego materjału
oraz elastycznej przegródki, niedopuszcza-
jącej przesiąkania krwi, wydzielin lub tym
podobnych materyj.

2. Opatrunek według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że dla większej jego elastycz¬
ności w gąbce są umieszczone małe sprę¬
żynki.

3. Opatrunek według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że posiada na górnej zewnętrz¬
nej stronie gąbki płytkę elastyczną dla ła-<
twiejszego ujęcia.
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4. Opatrunek według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że posiada od dołu wydrąże¬
nie dla umieszczenia środków odkażają¬
cych lub leczniczych w kształcie tabletek
lub proszku.

5. Opatrunek według zastrz, 1 i 4, zna¬
mienny tern, że wydrążenie posiada mniej¬
szą szerokość w świetle, niż założona

tabletka lub podobnego kształtu śro¬
dek.

6. Opatrunek według zastrz. 1 i 4, zna¬
mienny tern, że wydrążenie posiada kształt
kieszeni.

Hugo Richter.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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